

ZMLUVA O DIELO

číslo: 03/2012

uzatvorená v zmysle § 536 a následne Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb.

čl. I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ: **Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky**
Priemyselná 2
824 73 Bratislava 26
Zastúpený: Dr.h.c.doc. Ing. Ján Jasovský, PhD., predsedom

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000060603/8180
IČO: 30844878

(ďalej len "objednávateľ")

2. Zhotoviteľ: **E L B E s.r.o**
Stoličkova 6
974 01 Banská Bystrica
firma je zapísaná v Obchodnom registri na OS Banská Bystrica, oddiel s.r.o, vložka 3932/S
Zastúpený: Ing. Jindrichom Lebieďzikom,
konateľom spoločnosti
Ivanom Stykom
konateľom spoločnosti

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a. s., pobočka Banská Bystrica
Číslo účtu: 0301658877 / 0900
IČO: 36 013 072
DIČ: 2020477767
IČ DPH: SK 2020477767
(ďalej len "zhotoviteľ")

3. K odovzdaniu a prebratiu staveniska, k overovaniu skutočne vykonaných prác vykazovaných v prílohe faktúry zhotoviteľa, k odovzdaniu a prevzatiu zhotoveného diela formou protokolu sú oprávnené osoby:

Za objednávateľa: Ing. Vladimír Laššák, Ing. Zdenko Žalud
Za zhotoviteľa: p. Ivan Styk

čl. II.
Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je zhotovenie diela zhotoviteľom, ktoré je pre účely tejto zmluvy vymedzené nasledovne :
stavebné úpravy na objektoch :
 - oprava chodníka
 - oprava portálu, búranie komína
 - oprava zámkovej dlažby vrátane oddrenážovania
 - sanácia kotolne,v priestoroch budov a pozemkov expozitúry objednávateľa v Banskej Bystrici, Horná 57, 974 01 Banská Bystrica.
Rozsah predmetu pozostáva zo stavebných prác, ktoré sú definované v rozpočte (súpise práce), ktorý tvorí prílohu č.1 k tejto zmluve. Podkladom pre nacenenie prác bol výkaz výmer objednávateľa.
2. Dielo bude zhotovené v rozsahu podľa predloženej požiadavky objednávateľa v rozsahu podľa prílohy č. 1 k tejto zmluve.
3. Objednávateľ sa zaväzuje ukončené dielo v rozsahu uvedenom v bode 1. a 2. čl. II. tejto zmluvy za podmienok zjednaných v tejto zmluve prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

čl. III.
Čas plnenia a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet zmluvy zrealizovať po jej podpise v dohodnutej dobe do 40 dní od odovzdania a prevzatia staveniska.
1. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením predmetu zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa, alebo na základe vyššej moci.
3. Dodržanie termínu záväzku zhotoviteľa je podmienené spolupôsobením objednávateľa podľa tejto zmluvy. Neplnenie záväzkov objednávateľa podľa tejto zmluvy zakladá zhotoviteľovi právo a objednávateľovi povinnosť akceptácie úpravy termínov o čas omeškania spolupôsobenia.
4. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi za omeškanie s termínom plnenia zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Dni omeškania vyplynú zo zmluvne garantovaného termínu ukončenia diela zhotoviteľom.
5. Spolupôsobenie objednávateľa:
 - 5.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi protokolárne zápisom stavenisko bez nároku tretích osôb v termíne do troch pracovných dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy.

- 5.2 Objednávateľ určí odberové miesta energií (voda, elektrický prúd) ku dňu odovzdania staveniska zhotoviteľovi.
- 5.3 Prípadné prekážky pri realizácii je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi. Prerušenie prác z titulu prekážok, brániacich v pokračovaní realizácie diela, je lehotou, ktorá sa nezapočítava do lehoty realizácie diela.
- 5.4 Objednávateľ zabezpečí včasnú úhradu faktúr zhotoviteľovi v termíne splatnosti 21 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.
6. Stavenisko bude zhotoviteľom vypratane najneskôr do 5 dní po odovzdaní prác objednávateľovi.

čl. IV.

Základné podmienky zhotovenia diela

1. Rozsah predmetu plnenia zmluvy je definovaný bodom 1. a 2. čl. II. tejto zmluvy.
2. Zhotovenie diela bude zrealizované podľa technických noriem a právnych predpisov vzťahujúcich sa k investičnej výstavbe platných v SR v dobe realizácie diela.
3. Požiadavky objednávateľa požadujúce realizáciu zmien alebo rozšírenie predmetu zmluvy je zhotoviteľ oprávnený realizovať len na základe písomného dodatku k tejto zmluve, obsahom ktorého budú dohodnuté zmeny.
4. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením bez vád a nedorobkov a jeho odovzdaním objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

čl. V.

Cena diela

1. Cena diela je v zmysle zák.č.18/1996 Z.z. o cenách a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z.z. stanovená dohodou zmluvných strán vo výške:

Cena stavebných prác bez DPH	8 557,73 €
DPH 20%	1 711,55 €
Cena s DPH	10 269,28 €

2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi preukázateľné náklady, ktoré zhotoviteľ márne vynaložil na prípravu a zabezpečenie realizácie diela z dôvodu zmien predmetu, podľa ktorej ním zabezpečené materiály a stavebné úpravy sa stali zbytočnými alebo z dôvodu obmedzenia, resp. zastavenia výstavby z technických alebo finančných dôvodov na strane objednávateľa.

čl. VI.

Fakturácia a platobné vzťahy

1. Zhotoviteľ bude fakturovať skutočne vykonané práce 1x mesačne. Splatnosť faktúr je 21 dní od ich vyhotovenia. Súčasťou faktúry musí byť súpis vykonaných prác overený osobami podľa bodu 3, čl. I. tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúr úrok z omeškania vo výške 0,05% s fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

čl. VII.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. V prípade objavenia sa trhlín na vstupnom portáli v záručnej dobe, objednávateľ a zhotoviteľ spoločne objednávajú posúdenie príčin vzniku trhlín od autorizovaného statika. Za vadu diela sa nebudú považovať trhliny, pokiaľ by ich prvotnou príčinou bola narušená statika portálu.
2. Záručná doba na prevzaté zhotovené dielo je 36 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom písomného prevzatia diela objednávateľom a je ňou určená doba zodpovednosti zhotoviteľa za vady diela. Záruka sa nevzťahuje na vady, ktoré budú spôsobené zavinením užívateľa diela alebo tretími osobami.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vo vzájomne dohodnutej lehote oprávnené reklamované vady, uznané pri reklamačnom konaní objednávateľa a zhotoviteľa, ktoré konanie zvoláva objednávateľ.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.

čl. VIII.

Osobitné ustanovenia

1. Pri realizácii diela platia všeobecné ustanovenia o bezpečnosti pri práci a požiarnej ochrany. Zhotoviteľ nesmie vykonať práce, pokiaľ by ich realizáciou porušil právny predpis, úradné nariadenie alebo by priamo ohrozil bezpečnosť života alebo zdravia. Na túto skutočnosť upozorní zhotoviteľ objednávateľa, ktorý zväží tento vplyv na lehotu a cenu diela.
2. Zhotoviteľ svojimi prácami nebude brániť prevádzke objednávateľa, práce budú vykonávané tak, že bude zabezpečený prístup do budovy prístavby pre zamestnancov objednávateľa.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť stavebný odpad na riadenú skládku.

čl. IX.

Záverečné ustanovenia

1. Zhotoviteľ poveruje výkonom stavbyvedúceho p. Ivana Styka.
2. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi predpismi.
3. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, 3x pre objednávateľa, 1x pre zhotoviteľa.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je jej príloha č. 1.

V Banskej Bystrici dňa:

V Bratislave dňa:

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Jindrich Lebedzik
konateľ

.....
Dr. h. c. doc. Ing. Ján Jasovský, PhD.
predseda

.....
Ivan Styk
konateľ

Príloha č.1 k zmluve o dielo č. 03/2012

Riešenie havarijného stavu v objekte Expozitúra NKU SR Horná 57,Banská Bystrica

Odberateľ: NKU SR,Priemyselná 2 BA,Expozitúra NKU SR, Horná 57,Banská Bystrica

Dodávateľ: ELBE spol.s r.o.,Stoličkova 6, 974 01 Banská Bystrica

Oprávnení zástupcovia:

Za odberateľa: Dr. h. c. doc. Ing. Ján Jasovský, PhD., predseda NKÚ SR

Za dodávateľa: Ing. Jindrich Lebedzik, Ivan Styk - konatelia spoločnosti

OBJEKTY:

Objekt A-Oprava chodníka

Riešenie havarijného stavu v objekte Expozitúra NKU SR Horná 57,B.Bystrica							
JKSO :							
Príloha č.1 k zmluve o dielo č.03/2012							
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:		Dňa: 17.4.2012	
Odberateľ: NKU SR,Priemyselná 2 BA,Expozitúra NKUSR, Hor IČO:							
DIČ:							
Dodávateľ: ELBE spol.s r.o.,B.Bystrica IČO:							
DIČ:							
Projektant: IČO:							
DIČ:							
1 M3 OP		0		1 M		0	
1 M2 ZP		0				0	
1 M2 UP		0				0	
A	ZRN	onštrukcie a prác	materiál	spolu ZRN	B	Individuálne náklady	
1	HSV:	820,90	373,30	1 194,20	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:	0,00	0,00	0,00	7	Murárske výpomocce	0,00
3	MCE:	0,00	0,00	0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	iné:	0,00	0,00	0,00	9		0,00
5	Súčet:	820,90	373,30	1 194,20	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	N - ostatné náklady	
11	VRN		3,50%	41,80	16	Ostatné náklady uvedené v rozpo	0,00
12			0,00%	0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00
13			0,00%	0,00	18	Projektové práce	0,00
14			0,00%	0,00	19		0,00
15	Sučet riadkov 11 až 14:			41,80	20	Sučet riadkov 16 až 19:	0,00
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	Celkové náklady		
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	1 236,00	
dátum:				22	DPH 20% z:	1 236,00 247,20	
				23	DPH 0% z:	0,00 0,00	
				24	Sučet riadkov 21 až 23:	1 483,20	
				F	Odpoččet - prípočet		0
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			

Objekt: B- Oprava portálu, búranie komína

Riešenie havarijného stavu v objekte Expozitúra NKU SR Horná 57,B.Bystrica

Odberateľ: NKU SR,Priemyselná 2 BA,Expozitúra NKUSR, Hor IČO:

DIČ:

Dodávateľ: ELBE spol.s r.o.,B.Bystrica

IČO:

DIČ:

Projektant:

IČO:

DIČ:

1 M3 OP	0	1 M	0
1 M2 ZP	0		0
1 M2 UP	0		0

A	ZRN	onštrukcie a prác	materiál	spolu ZRN	B	Individuálne náklady	
1	HSV:	2 463,81	221,33	2 685,14	6	Práce nadčas	0,00
2	PSV:	0,00	0,00	0,00	7	Murárske výpomocce	0,00
3	MCE:	0,00	0,00	0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00
4	iné:	0,00	0,00	0,00	9		0,00
5	Súčet:	2 463,81	221,33	2 685,14	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00

C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	N - ostatné náklady	
11	VRN	3,50%	93,98	16	Ostatné náklady uvedené v rozpo	0,00
12		0,00%	0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00
13		0,00%	0,00	18	Projektové práce	0,00
14		0,00%	0,00	19		0,00
15	Sučet riadkov 11 až 14:			20	Sučet riadkov 16 až 19:	0,00

projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	E	Celkové náklady	
podpis:			21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	2 779,12
dátum:			22	DPH 20% z:	2 779,12 555,82
			23	DPH 0% z:	0,00 0,00
			24	Sučet riadkov 21 až 23:	3 334,94
			F	Odpočet - prípočet	
					0

odberateľ, obstarávateľ

dodávateľ, zhotoviteľ

podpis:

podpis:

dátum:

dátum:

pečiatka:

pečiatka:

Riešenie havarijného stavu v objekte Expozitúra NKU SR Horná 57,B.Bystrica								
Príloha č.1 k zmluve o dielo č.03/2012								
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa: 17.4.2012				
Odberateľ: NKU SR,Priemyselná 2 BA,Expozitúra NKUSR, Hor IČO:								
DIČ:								
Dodávateľ: ELBE spol.s r.o.,B.Bystrica IČO:								
DIČ:								
Projektant: IČO:								
DIČ:								
1 M3 OP			0					
1 M2 ZP			0					
1 M2 UP			0					
A	ZRN	konštrukcie a prác	materiál	spolu ZRN	B Individuálne náklady			
1	HSV:	3 624,78	0,00	3 624,78	6 Práce nadčas	0,00		
2	PSV:	0,00	0,00	0,00	7 Murárske výpomocce	0,00		
3	MCE:	0,00	0,00	0,00	8 Bez pevnej podlahy	0,00		
4	iné:	0,00	0,00	0,00	9	0,00		
5	Súčet:	3 624,78	0,00	3 624,78	10	Súčet riadkov 6 až 9: 0,00		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	N - ostatné náklady		
11	VRN		3,50%	126,87	16	Ostatné náklady uvedené v rozpo	0,00	
12			0,00%	0,00	17	Inžinierska činnosť	0,00	
13			0,00%	0,00	18	Projektové práce	0,00	
14			0,00%	0,00	19		0,00	
15	Sučet riadkov 11 až 14:			126,87	20	Sučet riadkov 16 až 19:	0,00	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:				E	Celkové náklady	
podpis:						21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	3 751,65
dátum:						22	DPH 20% z: #HODNOTA!	#HODNOTA!
						23	DPH 0% z: #HODNOTA!	#HODNOTA!
						24	Sučet riadkov 21 až 23:	#HODNOTA!
						F	Odpočet - prípočet	0
odberateľ, obstarávateľ			dodávateľ, zhotoviteľ					
podpis:			podpis:					
dátum:			dátum:					
pečiatka:			pečiatka:					

Názov stav JKSO : SO/PS ZRN VRN spolu bez IDPH Spolu s DPH

Riešenie havarijného stavu v objekte Expozitúra NKU SR Horná 57,B.Bystrica - cenový sumár:

Objekt : Sanácia kotol S	3 624,78	126,87	3 751,65	750,33	4 501,98
Objekt :Oprava chodn S	1 194,20	41,8	1 236,00	247,2	1 483,20
Objekt: Oprava portál S	2 685,14	93,98	2 779,12	555,82	3 334,94
Objekt :Oprava zámkc S	764,21	26,75	790,96	158,19	949,15
Spolu:	8 268,33	289,4	8 557,73	1 711,54	10 269,27

odberateľ - NKÚ SR	dodávateľ - ELBE s.r.o. BB
Dr.h.c.doc. Ing. Ján Jasovský, PhD.	Ing. J. Lebiezík, I. Styk
podpis:	podpis:
dátum:	dátum:
pečiatka:	pečiatka:

Príloha č.1 k zmluve o dielo č. 03/2012- časť: ocenené výkazy výmer
Riešenie havarijného stavu v objekte Expozitúra NKU SR Horná 57,Banská Bystrica
 Odberateľ: NKU SR,Priemyselná 2 BA,Expozitúra NKU SR, Horná 57,Banská Bystrica
 Dodávateľ: ELBE spol.s r.o.,Stoličkova 6, 974 01 Banská Bystrica

Oprávnení zástupcovia:

Za odberateľa: Dr. h. c. doc. Ing. Ján Jasovský, PhD., predseda NKÚ SR

Za dodávateľa: Ing. Jindrich Lebedzík, Ivan Styk - konatelja spoločnosti

A-Oprava chodníka

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Jz. stavbebného diel. výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu		Súť v tonách		DPH %	
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	221	11310-7130	Odsústránenie krytí	7,700	m2	16,30	125,51		125,51		0,225	1,733	20	
2	272	91973-5123	Rezanie stávajúc	7,700	m	18,00	138,60		138,60	0,00008		0,00062	20	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :										264,11		0,00062	1,733	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE														
3	771	77144-1011	Montáž a dodáv	8,000	m	7,00	56,00		56,00	0,00512		0,04096	20	
4	771	77154-3113	Montáž betónov	7,700	m2	18,20	140,14		140,14	0,00700		0,05390	20	
5	771	77154-4111	Montáž betónov	8,630	m2	19,00	163,97		163,97	0,00700		0,06041	20	
6	MAT	247 502000	Lepidlo mrazuvzi	38,500	kg	1,12	43,12	43,12	43,12	0,00100		0,03850	20	
7,7*5 = 38,500														
7	MAT	247 502550	Lepidlo mrazuvzi	43,150	kg	1,30	56,10	56,10	56,10	0,00100		0,04315	20	
8,63*5 = 43,150														
8	MAT	592 479000	Dlažba vymývan	8,470	m2	14,90	126,20	126,20	126,20	0,08000		0,67760	20	
7,7*1,1 = 8,470														
9	MAT	592 479000	Dlažba vymývan	9,925	m2	14,90	147,88	147,88	147,88	0,08000		0,79400	20	
8,63*1,15 = 9,925														
10	014	63245-2441	Vyrovnávajúci re	7,700	m2	9,40	72,38	72,38	72,38	0,09183		0,70709	20	
11	014	63290-2211	Príprava zatvrdlé	7,700	m2	0,92	7,08	7,08	7,08	0,00420		0,03234	20	
7,7 = 7,700														
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :										812,87		2,44795		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
12	013	97908-1111	Odvoz sute a vyl	1,733	t	9,80	16,98	16,98	16,98				20	
13	013	97908-1121	Odvoz sute a vyl	17,330	t	0,32	5,55	5,55	5,55				20	

18	003	94195-5002	Lešenie ľahké pr	55,000 m2	3,15	173,25	173,25	0,00166	0,09130	20
19	013	96204-2331	Búranie muriva k 0,65*0,95*3,35 = 2,069	2,069 m3	56,60	117,11	117,11	0,00150	0,00310	20
20	013	97908-1111	Odvoz suite a vyl	5,519 t	9,80	54,09	54,09			20
21	013	97908-1121	Odvoz suite a vyl	55,190 t	0,32	17,66	17,66			20
22	013	97908-2111	Vnútrostenisk	5,519 t	8,20	45,26	45,26			20
23	013	97913-1409	Poplatok za ulož	5,519 t	16,60	91,62	91,62			20
24	014	99928-1111	Presun hmôt pre	3,150 t	21,50	67,73	67,73			20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE spolu :				762,41	8,88	762,41	762,41	0,09538	0,09538	4,552
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				2 685,14	2 463,81	2 463,81	2 685,14	3,06820	3,06820	5,519
Rozpočet celkom :				2 685,14	2 463,81	2 463,81	2 685,14	3,06820	3,06820	5,519

C-Oprava zámkovej dlažby + oddrenážovanie

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Názov položky	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
1 - ZEMNÉ PRÁCE													
1	272	11310-6600	Rozobratie zámok	15,500 m2		1,74	26,97			0,95	0,230	3,565	20
2	001	13320-2115	Hĺbenie šachtiev \	1,100 m3		34,00	37,40			1,16		3,565	20
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu :				64,37		64,37	64,37			1,16		3,565	
2 - ZÁKLADY													
3	002	21197-1110	Zhot. optáštenia	1,400 m2		0,68	0,95			0,95	0,00020	0,00020	20
4	MAT	693 665120	Geotextília polyp	1,400 m2		0,83	1,16	1,16		0,00030	0,00042	0,00042	20
5	271	21275-2124	Trativody z PVC	7,400 m		7,80	57,72			0,03340	0,24716	0,24716	20
6	002	27152-1111	Zásyp z kamení	1,200 m3		34,50	41,40			1,81800	2,18160	2,18160	20
2 - ZÁKLADY spolu :				101,23		100,07	101,23			1,16	2,42938	2,42938	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKČIE													
7	221	45157-7777	Postupné dosyp	15,500 m2		3,35	51,93			0,16192	2,50976	2,50976	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKČIE spolu :				51,93		51,93	51,93			0,16192	2,50976	2,50976	
5 - KOMUNIKÁCIE													
8	272	59681-1111	Zpätná montáž z	15,500 m2		7,75	120,13			0,13193	2,04492	2,04492	20
9	MAT	592 450010	Dodávka dlažba	1,400 m2		12,00	16,80	16,80		0,14000	0,19600	0,19600	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :				136,93		120,13	136,93	16,80		0,13193	2,24092	2,24092	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE													

10	013	97104-2551	Výbúr otvorov v	0,300 m3	233,00	69,90	69,90	0,00187	0,00056	2,200	0,660	20
11	253	97105-1111	Zabetónovanie o	1,000 kpl	23,00	23,00	23,00	0,05200	0,05200	0,043	0,043	20
12	013	97908-1111	Odvoz suite a vyl	4,268 t	9,80	41,83	41,83					20
13	013	97908-1121	Odvoz suite a vyl	42,680 t	0,32	13,66	13,66					20
14	013	97908-2111	Vnútrostavensk	4,268 t	8,20	35,00	35,00					20
15	013	97913-1409	Poplatok za ulož	4,268 t	16,60	70,85	70,85					20
16	014	99928-1111	Presun hmôt pre	7,233 t	21,50	155,51	155,51					20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				409,75		409,75	409,75		0,05256		0,703	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :				764,21		746,25	746,25	17,96	7,23261		4,268	
Rozpočet celkom :				764,21		746,25	746,25	17,96	7,23261		4,268	

D-Sanácia kotolne

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položk	Popis polo	Množstvo	Merná jednotkov:	Spolu	DPH %
			výkaz-vým-	výmera	jednotka	cena	%

PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1	13	97801-900	Otlčenie oi	50 m2	5	250	20
2	13	97801-900	Neutralizá	30 m2	4,32	129,6	20
3	13	97801-900	Zhotovení€	8,15 m	95	774,25	20
4	13	97801-900	Vyspraveni	30 m2	7,5	225	20
5	13	97801-900	Zhotovení€	30 m2	12,5	375	20
6	13	97801-900	Sanačný pr	50 m2	4,5	225	20
7	13	97801-900	Sanačná oi	50 m2	19	950	20
8	13	97801-900	Sanačný št	50 m2	6,5	325	20
9	13	97801-900	Zhotovení€	18 m	5	90	20
10	13	97801-900	Odvoz stav	3,5 t	22,9	80,15	20
11	13	97801-901	Vápenná n	50 m2	1,6	80	20
12	11	97801-920	Zakryvanie	35 m2	1,16	40,6	20
13	11	98290-111	Vyčistenie	38 m2	2,11	80,18	20
9 - OSTATN				3 624,78			
PRÁCE A D				3 624,78			
Rozpočet c				3 624,78			

Riešenie havarijného stavu v objekte Expozitúra NKU SR Horná 57,B.Bystrica - cenový súhrn:

Objekt : Sanácia kotol S	3 624,78	126,87	3 751,65	750,33	4 501,98
Objekt :Oprava chodn S	1 194,20	41,8	1 236,00	247,2	1 483,20
Objekt: Oprava portál S	2 685,14	93,98	2 779,12	555,82	3 334,94
Objekt :Oprava zámkc S	764,21	26,75	790,96	158,19	949,15
Spolu:	8 268,33	289,4	8 557,73	1 711,54	10 269,27

odberateľ - NKÚ SR	dodávateľ - ELBE s.r.o. BB
Dr.h.c.doc. Ing. Ján Jasovský, PhD.	Ing. J. Lebieczik, I. Styk
podpis:	podpis:
dátum:	dátum:
pečiatka:	pečiatka:
